CHRONICON DE REGIBVS FRAN-
CORVM, A PHARAMVNDQ VSQVE
AD HENRICVM II.

P A R I S I I S

Apud Vascosanum, uia Iacobeae, ad insigne Fontis.

M. D. XLVIII.

CVM PRIVILEGIO REGIS.

FRANCORVM gens è Germanica nobilitate in Galliam ueniens, regnum condidit: quæ tanta fuit animi magnitudine & uirtute, ut nullus usquam populus fuerit, quem ferociter bello nõ appetierit: aut lacesita, magna cum laude non repulerit. Gallias enim debellauit, cum quibus non pro imperio & gloria, sed pro salute atque uita omnes ferè orbis nationes armis contenderunt. Ea prima toti pariter Germaniæ imperauit: quam neque Romani, neque alij quantumuis potentes, non modò domare, sed nec uincere potuerunt. Nullum porrò in Europa florens ac nobile regnum est, uel principatus, qui non ut olim à Troianis originem ducere nobilissimus quisque gloriabatur, ita à Francis sanguinem trahere se iactet, & Liliorum insignia circumferat. Reges quos Berofus ordine commemorat, sciens prætermitto, nolens quicquam literis mandare, quod non incorruptis rerum gestarum monumentis sit traditum. In primis enim operam dedi, & id maximè studui, ut quæ adhuc immensis uoluminibus & ueteribus fabulis dispersa iactabantur, ea paucis & certo ordine comprehensa, uerissimâque, quantum fieri potuit, in lucem emitterem. Franci igitur, quibus Duces antea, aut, si maui, Reguli imperitabant, Pharamundum primum Regem potentissimum habuerunt.

CHRON. DE REGIB. FRANC.

Anni Christi	Anni Regni		Anni Mūdi
420	I	FARAMVNDVS I. REX AN. XI.	4381
421	2		4382
422	3	<i>Lex Salica hoc tempore condita fuit.</i>	4383
423	4		4384
424	5		4385
425	6		4386
426	7		4387
427	8		4388
428	9		4389
429	10		4390
430	II		4391
431	I	CLODIO COMATVS II. REX ANN. XVIII. <i>Alij Capillatum, alij Crinitum uerbo idem significante no- minant.</i>	4392
432	2		4393
433	3		4394
434	4		4395
435	5		4396
436	6		4397
437	7		4398
438	8		4399
439	9		4400
440	10	<i>Germanus Altisiodorensis Episcopus.</i>	4401
441	11		4402
442	12		4403
443	13		4404
444	14		4405
445	15		4406
446	16		4407
447	17		4408
448	18		4409
449	I	MEROVEVS III. REX AN. X.	4410
450	2		4411

CHRONICON DE

Anni Christi	Anni Regni		Anni Mundi
451	3	Attila Hunnorum rex cum quingentis hominū millibus Germaniam permeās, non paucas diruit urbes: cum multam etiam Gallie partem peragrasset, tandem Aurelianum obsidet.	4412
452	4	Annianus Aurelianensis episcopus. Lupus Tricastium episcopus.	4413
453	5	Nicasius Rhemorū Archiepiscopus martyr. Quæ de Ursula & undecim millibus uirginum martyrum leguntur, his temporibus gesta sunt. Cum Attila pedem referente manus cōserit in Catalaunis Aetius Imperatoris præfectus in Gallijs, cui Meroueus Francorum rex, & eius filius Childericus, Theodoricus Visigothorū rex, & eius filius Thorismūdus suppetias ferunt. In eo prælio ex utraque parte interiere ad 180. millia hominum fortissimorum. illic Theodoricus occubuit.	4414
454	6	Attila uictus Aetij incuria euasit, & in Pannonias profugit. Thorismūdus patri Visigothorum regi successit.	4415
455	7		4416
456	8		4417
457	9	D. Genouefa uirgo Parisiensis.	4418
458	10		4419
459	1	CHILDERICVS IIII. REX ANN. XXVI.	4420
460	2		4421
461	3	Childericus rex libidinosus, & omnis generis luxui addictus, quō tributis populum aliquādiu uexasset, quō fastum & pellices maximè foueret, tandē ob insolentiam expellitur, præciū stultitiæ fe-	4422